



**KRAJOWE STOWARZYSZENIE
PIELĘGNIAREK MEDYCYNY SZKOLNEJ**

70-242 Szczecin, ul. Ks. Bogusława 30 tel/fax (91) 4891-664

GBS Barlinek I/O Szczecin; nr konta 7083550009021539662000001

www.kspms.org

mail: poczta@kspms.org

Szczecin, dnia 14.12.2012r

**Pani
Agnieszka Pachciarz
Prezes
Narodowego Funduszu Zdrowia**

W zarządzeniu Nr 86/2012/DSOZ Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia z dnia 5 grudnia 2012r zmieniającego zarządzenie w sprawie określenia warunków zawierania i realizacji umów o udzielanie świadczeń w rodzaju: podstawowa opieka zdrowotna Stowarzyszenie zauważyło również w tym roku brak zapisów dotyczących uprawnień dyrektorów Oddziałów Funduszy do wyrażania zgody na odstępstwa od wymogów zapisów w części III załącznika Nr 4 do Rozporządzenia Ministra Zdrowia w sprawie świadczeń gwarantowanych w zakresie podstawowej opieki zdrowotnej.

Szanowna Pani Prezes, brak tego zapisu powoduje wiele komplikacji w realizacji świadczeń pielęgniarki szkolnej przy znanych wszystkim problemach wynikających z braku pielęgniarek z odpowiednim wykształceniem (kurs kwalifikacyjny, bądź specjalizacja w dziedzinie pielęgniarstwa środowiska nauczania i wychowania). Jeśli uda się dotrzeć do pielęgniarki posiadającej żądane uprawnienia, nie jest ona niestety zainteresowana podjęciem pracy jako pielęgniarka medycyny szkolnej ze względu na bardzo niską wycenę świadczeń zdrowotnych w tej dziedzinie pielęgniarstwa. Przekłada to się na brak możliwości zapewnienia opieki nad uczniami w placówkach, które posiadają populację nieznacznie wyższą od określonej w ww. Rozporządzeniu. Przykładowo w placówce liczącej 1200 uczniów należałoby zatrudnić pielęgniarkę dla 1100 uczniów i drugą dla 100 uczniów.

I to stanowi sedno poruszanego problemu.

Problem ten był przedstawiany przez naszą organizację pozarządową w wielu pismach kierowanych na Pani ręce oraz w przesłanym do Pani opracowaniu pt. „Problemy w realizacji świadczeń pielęgniarki szkolnej w zakresie profilaktycznej opieki zdrowotnej udzielanej w środowisku nauczania i wychowania”.

W zarządzeniu Pani Prezes zalecane liczby świadczeniobiorców określone są w sposób następujący:

- Zalecana liczba świadczeniobiorców objętych opieką przez jednego lekarza poz nie powinna przekroczyć 2750 osób;
- Zalecana liczba świadczeniobiorców objętych opieką przez jedną pielęgniarkę poz nie powinna przekroczyć 2750 osób;
- Zalecana liczba świadczeniobiorców objętych opieką przez jedną położną nie powinna przekroczyć 2750 osób.

Wg wyżej wymienionych zapisów zarządzenia, pielęgniarki szkolne jako jedyne z podmiotów realizujących świadczenia zdrowotne w zakresie poz są pokrzywdzone, gdyż nadal nie mogą tak jak lekarze, położne i pielęgniarki poz przekraczać liczby świadczeniobiorców i co najważniejsze Fundusz będzie im za te przekroczenia płacił, po uprzednim monitorowaniu realizacji umów o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej.

Jeśli dodać do tego zapisy zawarte również w części III załącznika Nr 4 do Rozporządzenia Ministra Zdrowia w sprawie świadczeń gwarantowanych w zakresie podstawowej opieki zdrowotnej – określające godzinową dostępność do świadczeń pielęgniarki lub higienistki szkolnej zależną od liczby uczniów oraz typu szkoły, okazuje się, że jedynie w stosunku do tej najniższej opłacanej dziedziny podstawowej opieki zdrowotnej, czyli pielęgniarek szkolnych zawarte są takie warunki dotyczące dostępności.

Żaden inny zakres – ani lekarz poz, ani pielęgniarka poz, ani położna poz nie ma ustalonej minimalnej dziennej ilości godzin pracy w stosunku do liczby zadeklarowanej populacji. Nierówne traktowanie podmiotów również niekorzystnie wpływa na zainteresowanie pielęgniarek pracą w szkołach.

Biorąc pod uwagę powyższe świadczeniodawcy realizujący świadczenia pielęgniarki szkolnej proszą o równe traktowanie podmiotów realizujących świadczenia w tym zakresie.

W poprzednich pismach informowałam Centralę NFZ, że problem ten został przyjęty ze zrozumieniem przez Ministerstwo Zdrowia i Stowarzyszenie zostało zapewnione, że odpowiednie zapisy liberalizujące aktualne wymogi opisywanego problemu zostaną wprowadzone do Rozporządzenia Ministra Zdrowia.

W związku z powyższym zwracam się do Pani Prezes o wyjaśnienie czy Dyrektorzy Wojewódzkich Oddziałów Narodowego Funduszu Zdrowia będą posiadali w nowym roku kontraktowania upoważnienia na wyrażanie zgody na odstępstwa od zapisów w części III załącznika Nr 4 Rozporządzenia Ministra Zdrowia.

Do wiadomości:

1. Pani Julia Jaśkiewicz – Dyrektor Zachodniopomorskiego Oddziału NFZ
2. Pani Beata Cholewka – Dyrektor Departamentu Pielęgniarek i Położnych
3. Pani Dagmara Korbasińska - Dyrektor Departamentu Matki i Dziecka
4. Pani Krystyna Piskorz – Ogórek – Konsultant Krajowy w Dziedzinie Pielęgniarstwa Pediatricznego
5. Pani Grażyna Rogala –Pawelczyk – Prezes Naczelnej Izby Pielęgniarek i Położnych
6. Pani Maria Matusiak – Przewodnicząca Szczecińskiej Izby Pielęgniarek i Położnych